
Haku

Valtion erityisavustus toimenpiteisiin nuorten jengiytymisen ja rikollisuuden ehkäisemiseksi vuosille 2023–2024 03.02.2023
- 28.02.2023 16:15

Hakijan nimi

Helsingin kaupunki
Osoite

PL 1
00099 HELSINGIN KAUPUNKI

Sähköposti

helsinki.kirjaamo@hel.fi
Puhelinnumero

09 310 1691

☑ Annan suostumukseni hakemusta koskevien päätösten sähköiseen tiedoksiantoon.

Haettavan avustuksen määrä

450 000,00 €

Lisätiedot asiakkaasta
Toimintayksikkö / Aliorganisaatio

Helsingin kasvatuksen ja koulutuksen toimiala

Hakemuksen yhteyshenkilö ja yhteystiedot

Taina Torniainen
projektipäällikkö, Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala

Sähköposti

taina.torniainen@hel.fi
Puhelin

0931029960

Internetsivut

https://www.hel.fi/fi/kasvatus-ja-koulutus

Avustusta koskevat tiedot
Käyttötarkoitus

Ankkuritoiminnan ja koulun välisen yhteistyön kehittäminen Helsingissä.

Lyhyt kuvaus käyttötarkoituksesta

Tavoitteena on kehittää koulujen varhaisen tuen toimintamalleja rikollisuuden ja jengiytymisen ehkäisemiseksi, oppilaiden
ja perheiden ohjaamiseksi oikeiden palveluiden piiriin sekä kehittää Ankkuritoiminnan ja ennalta estävän poliisin sekä
koulun yhteistyötä. Tavoitteena on myös koulun henkilöstön hyvinvointi- ja turvallisuusosaamisen lisääminen.

Haettavan avustuksen määrä

450 000,00 €

Avustuksen suunniteltu käyttöaika

01.08.2023 - 31.12.2024

Hankesuunnitelma
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Tarvekuvaus

Helsingissä alueellisen segregaatiokehityksen näkökulmasta jengiytymiseen ja rikollisuuteen liittyvät ilmiöt nousevat  esille
yhä useammin ja näkyvät tietyillä alueilla ja kouluissa tällä hetkellä voimakkaastikin. Tarve kehittämiselle on tunnistettu yli
toimialarajojen. Nuorten oireilu, epätoivottu ja haitallinen käytös sekä haitalliset ryhmäilmiöt saattavat nousta esille koulun
näkökulmasta hyvinkin yhtäkkiä, joka vaikuttaa suuresti koulun henkilöstön mahdollisuuksiin puuttua tilanteeseen. Opettajat
joutuvat arjessaan ratkaisemaan erilaisia kiusaamistilanteita, konflikteja sekä jopa väkivaltaa ja tarvitsevat viranomaisten
tukea. On tunnistettu tarve tiivistää ja selkiyttää eri palveluiden välistä yhteistyötä sekä kehittää koulun henkilöstön
osaamista ennaltaehkäisemiseen, varhaiseen tunnistamiseen ja palvelunohjaukseen liittyen. Koulujen henkilökunta on
tuonut esille myös epäselvyyksiä liittyen siihen, milloin ja millä tavalla konsultoidaan ennalta estävää poliisia.

Tavoitteet

Tavoitteena on kehittää sekä ennaltaehkäisevää toimintaa että toimia, jotta rikoksilla ja väkivallalla oireilevia nuoria voidaan
auttaa. Tavoitteena on kuvata Ankkuritoiminnan ja ennalta estävän poliisin ja koulun yhteistyön rakenteet ja toimintatavat
tilanteissa, joissa nuori oireilee rikoksilla ja väkivallalla. Kehitetään kouluihin yhtenäistä toimintatapaa turvallisuustilanteen
arviointiin ja siihen reagoimiseen. Tavoitteena on myös mallintaa koulun henkilöstölle toimintamalleja ja kriteerejä oppilaan
ja perheen ohjaamiseksi oikeiden palveluiden piiriin erityisesti Ankkuritoiminnan, lastensuojelun tai sovittelutoiminnan
palveluiden osalta.
Tavoitteena on myös lisätä henkilöstön hyvinvointi- ja turvallisuusosaamista esim. kouluttamalla henkilöstöä. Tavoitteena
on myös oppilaiden laillisuuskasvatuksen lisääminen kouluissa kouluttamalla oppilaita ja henkilöstöä tähän liittyen.

Toteutustapa

Helsingin lähtötilanteen kartoittamiseksi ja Ankkuritoiminnan ja koulun yhteistyömallien kehittämiseksi palkataan
avustuksella kouluihin jalkautuvia projektiasiantuntijoita. Helsingin Ankkuriryhmässä työskentelee poliisien lisäksi
sosiaalityöntekijöitä ja psykiatrinen sairaanhoitaja.

Projektiasiantuntijoiden tehtävänä on tarvittavien yhteistyömallien kehittäminen ja mallintaminen, alueellisten ilmiöiden
kartoittaminen liittyen rikollisuuteen ja jengiytymiseen, ammattilaisten verkostoyhteistyön koordinointi sekä koulutusten
organisointi. Avustuksella palkattavat projektiasiantuntijat sijoittuvat alueellisesti suomenkielisten oppilashuollon
alueyksiköiden mukaan, joita on Helsingissä viisi. Heidän työnsä painottuu kunkin alueen niihin kouluihin, joissa erityisesti
on tunnistettu tarve Ankkuritoiminnan ja koulun yhteistyön kehittämiseen. Lisäksi ruotsinkielisessä palveluun ja kouluihin
palkataan 1 projektiasiantuntija, jonka työ kohdistuu vastaavin perustein ruotsinkielisiin kouluihin. Tämä työntekijä sijoittuu
toimialan ruotsinkielisiin palveluihin.

Lisäksi projektiasiantuntijat tekevät yhteistyötä nuorisopalveluissa toimivien koulunuorisotyöntekijöiden, perusopetuksen
kouluvalmentajien sekä muiden alueellisten yhteistyökumppaneiden, kuten sosiaaliohjauksen ja lastensuojelun kanssa.
Moniammatillisen yhteistyön kehittämiskohteena ovat varhaisen tunnistamisen ja puheeksi ottamisen toiminnan sekä
matalan kynnyksen palvelumallin mukainen palvelun ohjaus. Lisäksi matalan kynnyksen palvelumalliin lisätään kuvaus
Ankkuritoiminnan ja koulun välisen yhteistyön toimintatavoista.

Osaamisen kehittämisen osalta on varattu rahoitusta koulutusten toteuttamiseen. Opettajien osallistuminen koulutuksiin
mahdollistetaan varaamalla osa budjetista sijaiskuluihin.

Haetaanko avustusta usean yhteisön hankkeeseen?

Ei

☑ Haen ilman yhteistyötahoja ☐ Haen yhteistyötahojen kanssa

Muut keskeiset yhteistyökumppanit

Poliisin Ankkuritoiminta ja ennalta estävä toiminta, lastensuojelu, nuorisotoimi sekä sosiaali- ja terveys toimialan
asiantuntijat, kaupunginkanslian turvallisuus ja valmius-osasto.

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ
Saapumisaika: 27.02.2023 09:34

Hakemus 230950 Sivu 2



Kohderyhmä

Suomen- ja ruotsinkielisten peruskoulujen henkilöstö ja oppilaat painottuen 6.- 9.luokkalaisiin.

Aikataulu

Hankkeen tarkempi suunnittelu aloitetaan syksyllä 2023, projektiasiantuntijat rekrytoidaan loppuvuodesta 2023 ja
kehittämistoiminta aloitetaan tammikuussa 2024. Syksyllä 2023 tehdään lähtötilanteen kartoitusta, tunnistetaan tarkemmat
muutostavoitteet ja kootaan verkostoja. Vuoden 2024 aikana keskitytään toimintamallien kehittämiseen sekä henkilöstön
koulutuksiin.

Tulokset

Hankkeen lopuksi koulun henkilöstöllä on paremmat valmiudet tunnistaa ja puuttua varhaisen tuen keinoin rikoksella ja
väkivallalla oireilevien nuorten tilanteeseen sekä tehdä yhteistyötä poliisin ja Ankkuritiimin kanssa.
Hankkeen lopuksi olemme saaneet kattavamman kuvan Ankkuritoiminnan ja koulun yhteistyön haasteista ja toisaalta myös
toimivista rakenteista sekä mallintaneet yhteistyön rakenteita ja toimintatapoja. Lisäksi koulun henkilöstöllä on parempi
käsitys lastensuojelun ja poliisin toimintatavoista näiden nuorten ja perheiden tukemiseksi.

Tulosten hyödyntäminen

Tuloksia hyödynnetään edelleen koulujen toiminnan kehittämisessä sekä yhteistyön kehittämisessä poliisin ja eri
toimialojen kesken. Kehittämistoiminnasta saatuja tuloksia voidaan hyödyntää koulusegregaation ja kaupunkiuudistukseen
liittyvässä kaupunkiyhteisessä kehittämistoiminnassa. Samoin tuloksia hyödynnetään moniammatillisen yhteistyön
kehittämisessä koulun sisällä sekä koulun ja muiden toimijoiden välillä.

Mitä tiedonkeruumenetelmiä / mittareita tullaan käyttämään hankkeen tulosten osoittamiseksi?

Hankkeen alussa mietitään nimetyn ohjausryhmän kanssa hankkeen keskeiset muutostavoitteet ja sovitaan vaikutusten ja
vaikuttavuuden arviointiin liittyvät mittarit. Seuraamme sovittujen toimenpiteiden toteutusta ja vaikutusta (tuloksia) esim.
dokumentoimalla koulutuksiin osallistuneiden henkilöiden / koulujen määrät sekä arvioimalla konkreettisia toimintatapojen
muutoksia kouluissa.

Miten hanke vastaa hakuilmoituksessa esitettyihin hakukohtaisiin myöntöperusteisiin?

Helsingin kehittäminen painottuu Ankkuritiimin ja koulun yhteistyön tiivistämiseen ja rakenteiden ja toimintamallien
kuvaamiseen. Lisäksi kehittämistarpeeksi on tunnistettu koulujen henkilöstön vaihteleva osaaminen ohjata rikoksilla ja
väkivallalla oireilevia nuoria oikeiden palveluiden piiriin erityisesti alle rikosoikeudellisen vastuuikärajan alittavien nuorten
osalta. Eri ammattilaisten yhteistyön tiivistäminen on hankkeen keskeinen tavoite, jotta erilaisiin nuorten ryhmäilmiöihin ja
pahoinvointiin liittyviin tilanteisiin voidaan puuttua riittävän ajoissa.

Muuta

Talousarvio
Kustannusarvio

Henkilöstökulut 500 000,00 €
Toimitilakulut, jotka aiheutuvat hankkeesta
Ulkopuoliset palvelut 62 500,00 €
Muut kulut

Yhteensä 562 500,00 €

Listaa tehtävät, joissa henkilön vuositulot sivukuluineen tai palkkio ylittää 80.000 euroa
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Rahoitussuunnitelma

OKM:ltä haettava avustus 450 000,00 €
Oma rahoitus 112 500,00 €
EU-rahoitus
Muu julkinen rahoitus
Yksityinen rahoitus
Lainat
Muu rahoitus

Yhteensä 562 500,00 € 80.00%

Liitteet

Hyväksynnät

27.02.2023 Taina Torniainen

☑ Hakemus on hyväksytty yhteisön allekirjoitussääntöjen mukaisesti

Liitteet

Otsikko Tiedosto Päiväys
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